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USTAWA

z dnia 16 listopada 2006 r.

o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn oraz ustawy o podatku od czynnoÊci cywilnoprawnych

Art. 1. W ustawie z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku
od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 r. Nr 142,
poz. 1514 i Nr 146, poz. 1546 oraz z 2005 r. Nr 143,
poz. 1199 i Nr 169, poz. 1418) wprowadza si´ nast´pu-
jàce zmiany: 

1) art. 1 otrzymuje brzmienie:

„Art. 1. 1. Podatkowi od spadków i darowizn, zwa-
nemu dalej „podatkiem”, podlega na-
bycie przez osoby fizyczne w∏asnoÊci
rzeczy znajdujàcych si´ na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej lub praw ma-
jàtkowych wykonywanych na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, tytu∏em:

1) dziedziczenia, zapisu, dalszego zapi-
su, polecenia testamentowego;

2) darowizny, polecenia darczyƒcy;

3) zasiedzenia;

4) nieodp∏atnego zniesienia wspó∏w∏a-
snoÊci;

5) zachowku, je˝eli uprawniony nie uzy-
ska∏ go w postaci uczynionej przez
spadkodawc´ darowizny lub w drodze
dziedziczenia albo w postaci zapisu;

6) nieodp∏atnej: renty, u˝ytkowania oraz
s∏u˝ebnoÊci. 

2. Podatkowi podlega równie˝ nabycie
praw do wk∏adu oszcz´dnoÊciowego na
podstawie dyspozycji wk∏adem na wy-
padek Êmierci oraz nabycie jednostek
uczestnictwa na podstawie dyspozycji
uczestnika funduszu inwestycyjnego
otwartego albo specjalistycznego fun-
duszu inwestycyjnego otwartego na
wypadek jego Êmierci.”;

2) w art. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) nabycie w drodze dziedziczenia Êrodków z pra-
cowniczego programu emerytalnego;”;

3) w art. 4:

a) w ust. 1:

— pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nabycie w∏asnoÊci lub prawa u˝ytkowa-
nia wieczystego nieruchomoÊci lub jej
cz´Êci wraz z cz´Êciami sk∏adowymi,
z wyjàtkiem:

a) budynków mieszkalnych,



b) budynków zaj´tych na cele specjali-
stycznego chowu i wyl´gu drobiu lub
specjalistycznej hodowli zwierzàt
wraz z urzàdzeniami i ze stadem ho-
dowlanym,

c) urzàdzeƒ do prowadzenia upraw spe-
cjalnych, jak: szklarnie, inspekty, pie-
czarkarnie, ch∏odnie, przechowalnie
owoców

— pod warunkiem, ˝e w rozumieniu
przepisów o podatku rolnym, w chwili
nabycia ta nieruchomoÊç stanowi go-
spodarstwo rolne lub jego cz´Êç albo
wejdzie w sk∏ad gospodarstwa rolnego
b´dàcego w∏asnoÊcià nabywcy i to go-
spodarstwo rolne b´dzie prowadzone
przez nabywc´ przez okres co najmniej
5 lat od dnia nabycia;”,

— uchyla si´ pkt 2 i 4,
— pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) nabycie w drodze darowizny pieni´dzy
lub innych rzeczy przez osob´ zaliczonà
do I grupy podatkowej w wysokoÊci nie-
przekraczajàcej 9 637 z∏ od jednego dar-
czyƒcy, a od wielu darczyƒców ∏àcznie
nie wi´cej ni˝ 19 274 z∏ w okresie 5 lat od
daty pierwszej darowizny, je˝eli pienià-
dze te lub rzeczy obdarowany przeznaczy
w okresie 12 miesi´cy od dnia ich otrzy-
mania na wk∏ad budowlany lub mieszka-
niowy do spó∏dzielni, budow´ domu jed-
norodzinnego, nabycie lokalu mieszkal-
nego stanowiàcego odr´bnà nierucho-
moÊç albo sp∏at´ zabezpieczonego hipo-
tekà kredytu mieszkaniowego wraz z od-
setkami;”,

— po pkt 5 dodaje si´ pkt 5a w brzmieniu:

„5a) nabycie w drodze dziedziczenia praw do
wk∏adu mieszkaniowego w spó∏dzielni
mieszkaniowej przez osob´ zaliczonà do
I lub II grupy podatkowej, je˝eli spe∏nia
warunki okreÊlone w art. 16 ust. 2
pkt 2—5 oraz spó∏dzielcze prawo do te-
go lokalu b´dzie przys∏ugiwa∏o nabyw-
cy wk∏adu przez okres co najmniej 5 lat
od dnia jego ustanowienia; warunek ten
uwa˝a si´ za zachowany tak˝e w przy-
padku przeniesienia przez spó∏dzielni´
w∏asnoÊci tego lokalu na nabywc´;”,

— pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) nabycie w drodze darowizny praw do ra-
chunku oszcz´dnoÊciowo-kredytowego
przez osob´ pozostajàcà faktycznie we
wspólnym po˝yciu ma∏˝eƒskim z posia-
daczem rachunku oszcz´dnoÊciowo-kre-
dytowego w kasie mieszkaniowej, pod
warunkiem przeznaczenia Êrodków zgro-
madzonych na tym rachunku na cele
mieszkaniowe;”,

— uchyla si´ pkt 10, 11, 13 i 14, 

b) uchyla si´ ust. 2,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zwolnienia okreÊlone w ust. 1 i w art. 4a sto-
suje si´, je˝eli w chwili nabycia nabywca po-
siada∏ obywatelstwo polskie lub obywatel-
stwo jednego z paƒstw cz∏onkowskich Unii
Europejskiej lub paƒstw cz∏onkowskich Euro-
pejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu
(EFTA) — stron umowy o Europejskim Ob-
szarze Gospodarczym lub mia∏ miejsce za-
mieszkania na terytorium Rzeczypospolitej
Polskiej lub na terytorium takiego paƒstwa.”,

d) uchyla si´ ust. 5;

4) po art. 4 dodaje si´ art. 4a w brzmieniu:

„Art. 4a. 1. Zwalnia si´ od podatku nabycie w∏a-
snoÊci rzeczy lub praw majàtkowych
przez ma∏˝onka, zst´pnych, wst´p-
nych, pasierba, rodzeƒstwo, ojczyma
i macoch´, je˝eli:

1) zg∏oszà nabycie w∏asnoÊci rzeczy
lub praw majàtkowych w∏aÊciwemu
naczelnikowi urz´du skarbowego
w terminie miesiàca od dnia po-
wstania obowiàzku podatkowego
powsta∏ego na podstawie art. 6
ust. 1 pkt 2—8 i ust. 2, a w przypad-
ku nabycia w drodze dziedziczenia
w terminie miesiàca od dnia upra-
womocnienia si´ orzeczenia sàdu
stwierdzajàcego nabycie spadku,
z zastrze˝eniem ust. 2 i 4, oraz

2) udokumentujà — w przypadku gdy
przedmiotem nabycia tytu∏em daro-
wizny lub polecenia darczyƒcy sà
Êrodki pieni´˝ne, a wartoÊç majàtku
nabytego ∏àcznie od tej samej oso-
by w okresie 5 lat, poprzedzajàcych
rok, w którym nastàpi∏o ostatnie na-
bycie, doliczona do wartoÊci rzeczy
i praw majàtkowych ostatnio naby-
tych, przekracza kwot´ okreÊlonà
w art. 9 ust. 1 pkt 1 — ich otrzyma-
nie dowodem przekazania na rachu-
nek bankowy nabywcy albo jego ra-
chunek prowadzony przez spó∏dziel-
czà kas´ oszcz´dnoÊciowo-kredyto-
wà lub przekazem pocztowym.

2. Je˝eli nabywca dowiedzia∏ si´ o naby-
ciu w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtko-
wych po up∏ywie terminów, o których
mowa w ust. 1 pkt 1, zwolnienie, o któ-
rym mowa w ust. 1, stosuje si´, gdy
nabywca zg∏osi te rzeczy lub prawa
majàtkowe naczelnikowi urz´du skar-
bowego nie póêniej ni˝ w terminie
miesiàca od dnia, w którym dowiedzia∏
si´ o ich nabyciu, oraz uprawdopodob-
ni fakt póêniejszego powzi´cia wiado-
moÊci o ich nabyciu. 
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3. W przypadku niespe∏nienia warunków,
o których mowa w ust. 1 i 2, nabycie
w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtko-
wych podlega opodatkowaniu na zasa-
dach okreÊlonych dla nabywców zali-
czonych do I grupy podatkowej.

4. Obowiàzek zg∏oszenia nie obejmuje
przypadków, gdy:
1) wartoÊç majàtku nabytego ∏àcznie

od tej samej osoby lub po tej samej
osobie w okresie 5 lat, poprzedzajà-
cych rok, w którym nastàpi∏o ostat-
nie nabycie, doliczona do wartoÊci
rzeczy i praw majàtkowych ostatnio
nabytych, nie przekracza kwoty
okreÊlonej w art. 9 ust. 1 pkt 1 lub

2) gdy nabycie nast´puje na podsta-
wie umowy zawartej w formie aktu
notarialnego.

5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów
publicznych okreÊli, w drodze rozpo-
rzàdzenia, wzór zg∏oszenia o nabyciu
w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtko-
wych i zakres danych w nim zawar-
tych, w tym w szczególnoÊci:
1) dane identyfikujàce podatników

obowiàzanych do z∏o˝enia zg∏osze-
nia oraz dane stanowiàce podstaw´
zaliczenia do I grupy podatkowej,

2) dane identyfikujàce oraz ostatni ad-
res spadkodawcy, darczyƒcy lub in-
nej osoby, od której lub po której zo-
sta∏a nabyta w∏asnoÊç rzeczy lub
prawa majàtkowe,

3) dane dotyczàce nabytych rzeczy lub
praw majàtkowych, ich rodzaj, miej-
sce po∏o˝enia rzeczy lub wykonywa-
nia praw majàtkowych, wraz z ich
wartoÊcià rynkowà oraz wielkoÊç
nabytego udzia∏u

— uwzgl´dniajàc koniecznoÊç potwier-
dzenia nabycia w celu skorzystania ze
zwolnienia.”;

5) art. 5 otrzymuje brzmienie:

„Art. 5. Obowiàzek podatkowy cià˝y na nabywcy
w∏asnoÊci rzeczy i praw majàtkowych.”;

6) w art. 6:

a) w ust. 1:

— pkt 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1) przy nabyciu w drodze dziedziczenia —
z chwilà przyj´cia spadku; 

2) przy nabyciu w drodze zapisu, dalszego
zapisu lub z polecenia testamentowego
— z chwilà wykonania zapisu, dalszego
zapisu lub polecenia;”,

— dodaje si´ pkt 8 w brzmieniu:

„8) przy nabyciu w drodze nieodp∏atnej s∏u-
˝ebnoÊci, renty oraz u˝ytkowania —
z chwilà ustanowienia tych praw.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Je˝eli nabycie niezg∏oszone do opodatko-
wania stwierdzono nast´pnie pismem, obo-
wiàzek podatkowy powstaje z chwilà spo-
rzàdzenia pisma; je˝eli pismem takim jest
orzeczenie sàdu, obowiàzek podatkowy po-
wstaje z chwilà uprawomocnienia si´ orze-
czenia. W przypadku gdy nabycie nie zosta-
∏o zg∏oszone do opodatkowania, obowiàzek
podatkowy powstaje z chwilà powo∏ania si´
przez podatnika przed organem podatko-
wym lub organem kontroli skarbowej na
fakt nabycia.”;

7) w art. 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Do d∏ugów i ci´˝arów zalicza si´ równie˝ kosz-
ty leczenia i opieki w czasie ostatniej choroby
spadkodawcy, je˝eli nie zosta∏y pokryte za jego
˝ycia i z jego majàtku, koszty pogrzebu spad-
kodawcy, ∏àcznie z nagrobkiem, w takim zakre-
sie, w jakim koszty te odpowiadajà zwyczajom
przyj´tym w danym Êrodowisku, je˝eli nie zo-
sta∏y pokryte z majàtku spadkodawcy, z zasi∏ku
pogrzebowego lub nie zosta∏y zwrócone w in-
nej formie, oraz koszty post´powania spadko-
wego, wynagrodzenie wykonawcy testamen-
tu, obowiàzki wykonania zapisów i poleceƒ za-
mieszczonych w testamencie, wyp∏aty z tytu∏u
zachowku oraz inne obowiàzki wynikajàce
z przepisów Kodeksu cywilnego dotyczàcych
spadków.”;

8) w art. 8 ust. 3—5 otrzymujà brzmienie:

„3. WartoÊç rynkowà rzeczy lub praw majàtko-
wych okreÊla si´ na podstawie przeci´tnych
cen stosowanych w obrocie rzeczami tego sa-
mego rodzaju i gatunku, z uwzgl´dnieniem ich
miejsca po∏o˝enia, stanu i stopnia zu˝ycia,
oraz w obrocie prawami majàtkowymi tego sa-
mego rodzaju, z dnia powstania obowiàzku po-
datkowego.

4. Je˝eli nabywca nie okreÊli∏ wartoÊci nabytych
rzeczy lub praw majàtkowych albo wartoÊç
okreÊlona przez niego nie odpowiada, wed∏ug
oceny naczelnika urz´du skarbowego wartoÊci
rynkowej, organ ten wezwie nabywc´ do jej
okreÊlenia, podwy˝szenia lub obni˝enia, w ter-
minie nie krótszym ni˝ 14 dni od dnia dor´cze-
nia wezwania, podajàc jednoczeÊnie wartoÊç
wed∏ug w∏asnej, wst´pnej oceny. Je˝eli na-
bywca, pomimo wezwania, nie okreÊli∏ warto-
Êci lub poda∏ wartoÊç nieodpowiadajàcà war-
toÊci rynkowej, naczelnik urz´du skarbowego
dokona jej okreÊlenia z uwzgl´dnieniem opinii
bieg∏ego lub przed∏o˝onej przez nabywc´ wy-
ceny rzeczoznawcy. Je˝eli organ podatkowy
powo∏a bieg∏ego, a wartoÊç okreÊlona
z uwzgl´dnieniem jego opinii ró˝ni si´ o wi´-
cej ni˝ 33 % od wartoÊci podanej przez nabyw-
c´, koszty opinii bieg∏ego ponosi nabywca.

5. Przepis ust. 4 stosuje si´ odpowiednio, je˝eli
kilku nabywców poda∏o ró˝ne wartoÊci tej sa-
mej rzeczy lub prawa majàtkowego.”;
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9) w art. 9 dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. W przypadku nabycia tytu∏em polecenia za
zbywc´ uznaje si´ odpowiednio darczyƒc´ lub
spadkodawc´. W przypadku gdy darczyƒca na-
k∏ada na obdarowanego tytu∏em polecenia
obowiàzek przeniesienia w∏asnoÊci rzeczy lub
przeniesienia (ustanowienia) praw na rzecz dar-
czyƒcy, za zbywc´ uwa˝a si´ obdarowanego.”;

10) art. 13 otrzymuje brzmienie:

„Art. 13. 1. WartoÊç Êwiadczeƒ powtarzajàcych si´
przyjmuje si´ do podstawy opodatko-
wania w wysokoÊci rocznego Êwiad-
czenia pomno˝onego:

1) w razie ustanowienia Êwiadczeƒ na
czas okreÊlony co do liczby lat lub
ich cz´Êci — przez liczb´ lat lub ich
cz´Êci;

2) w pozosta∏ych przypadkach, w tym
w razie ustanowienia Êwiadczeƒ na
czas nieokreÊlony — przez 10 lat.

2. Przepisy ust. 1 stosuje si´ odpowied-
nio do obliczenia wartoÊci prawa u˝yt-
kowania i s∏u˝ebnoÊci.

3. Rocznà wartoÊç u˝ytkowania i s∏u˝eb-
noÊci ustala si´ w wysokoÊci 4 % war-
toÊci rzeczy oddanej w u˝ytkowanie
lub obcià˝onej s∏u˝ebnoÊcià.”;

11) w art. 15:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przy ustalaniu wysokoÊci podatku przyjmuje
si´ kwoty wartoÊci rzeczy i praw majàtkowych
okreÊlone w art. 4 ust. 1 pkt 5 i w art. 9 ust. 1
oraz skale podatkowe okreÊlone w ust. 1 obo-
wiàzujàce w dniu powstania obowiàzku po-
datkowego, z zastrze˝eniem ust. 4.”,

b) dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. Nabycie w∏asnoÊci rzeczy lub praw majàtko-
wych w drodze darowizny lub polecenia
darczyƒcy podlega opodatkowaniu wed∏ug
stawki 20 %, je˝eli obowiàzek podatkowy
powsta∏ wskutek powo∏ania si´ podatnika
przed organem podatkowym lub organem
kontroli skarbowej w toku czynnoÊci spraw-
dzajàcych, post´powania podatkowego,
kontroli podatkowej lub post´powania kon-
trolnego na okolicznoÊç dokonania tej daro-
wizny, a nale˝ny podatek od tego nabycia
nie zosta∏ zap∏acony.”;

12) w art. 16:

a) ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:

„1. W przypadku nabycia w∏asnoÊci (wspó∏w∏a-
snoÊci) budynku mieszkalnego lub lokalu
mieszkalnego stanowiàcego odr´bnà nieru-
chomoÊç, spó∏dzielczego w∏asnoÊciowego
prawa do lokalu mieszkalnego lub udzia∏u
w takim prawie, spó∏dzielczego prawa do

domu jednorodzinnego albo udzia∏u w ta-
kim prawie:

1) w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego
zapisu, polecenia testamentowego, daro-
wizny lub polecenia darczyƒcy przez oso-
by zaliczane do I grupy podatkowej,

2) w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego
zapisu lub polecenia testamentowego
przez osoby zaliczane do II grupy podat-
kowej,

3) w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego
zapisu lub polecenia testamentowego
przez osoby zaliczane do III grupy podat-
kowej, które sprawowa∏y opiek´ nad wy-
magajàcym takiej opieki spadkodawcà,
na podstawie pisemnej umowy z podpi-
sem notarialnie poÊwiadczonym, przez
co najmniej dwa lata od dnia poÊwiad-
czenia podpisów przez notariusza

— nie wlicza si´ do podstawy opodatkowania
ich czystej wartoÊci do ∏àcznej wysokoÊci nie-
przekraczajàcej 110 m2 powierzchni u˝ytko-
wej budynku lub lokalu. W przypadku nabycia
cz´Êci (udzia∏u) budynku mieszkalnego lub lo-
kalu albo udzia∏u w spó∏dzielczym prawie do
budynku mieszkalnego lub lokalu ulga przy-
s∏uguje stosownie do wielkoÊci udzia∏u.

2. Ulga, o której mowa w ust. 1, przys∏uguje
osobom, które ∏àcznie spe∏niajà nast´pujàce
warunki:
1) spe∏niajà wymogi okreÊlone w art. 4 ust. 4;
2) nie sà w∏aÊcicielami innego budynku

mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego
stanowiàcego odr´bnà nieruchomoÊç
bàdê b´dàc nimi przeniosà w∏asnoÊç bu-
dynku lub lokalu na rzecz zst´pnych,
Skarbu Paƒstwa lub gminy w terminie
6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia zeznania po-
datkowego albo zawarcia umowy daro-
wizny w formie aktu notarialnego;

3) nie przys∏uguje im spó∏dzielcze lokator-
skie prawo do lokalu mieszkalnego, spó∏-
dzielcze w∏asnoÊciowe prawo do lokalu
mieszkalnego lub wynikajàce z przydzia∏u
spó∏dzielni mieszkaniowej: prawo do do-
mu jednorodzinnego lub prawo do lokalu
w ma∏ym domu mieszkalnym, a w razie
dysponowania tymi prawami przeka˝à je
zst´pnym lub przeka˝à do dyspozycji
spó∏dzielni, w terminie 6 miesi´cy od
dnia z∏o˝enia zeznania podatkowego albo
zawarcia umowy darowizny w formie ak-
tu notarialnego;

4) nie sà najemcami lokalu lub budynku lub
b´dàc nimi rozwià˝à umow´ najmu w ter-
minie 6 miesi´cy od dnia z∏o˝enia zezna-
nia podatkowego albo zawarcia umowy
darowizny w formie aktu notarialnego;

5) b´dà zamieszkiwaç b´dàc zameldowany-
mi na pobyt sta∏y w nabytym lokalu lub
budynku i nie dokonajà jego zbycia przez
okres 5 lat:
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a) od dnia z∏o˝enia zeznania podatkowe-
go lub zawarcia umowy darowizny
w formie aktu notarialnego — je˝eli
w chwili z∏o˝enia zeznania lub zawar-
cia umowy darowizny nabywca miesz-
ka i jest zameldowany na pobyt sta∏y
w nabytym lokalu lub budynku,

b) od dnia zamieszkania potwierdzonego
zameldowaniem na pobyt sta∏y w na-
bytym lokalu lub budynku — je˝eli na-
bywca zamieszka i dokona zameldo-
wania na pobyt sta∏y w ciàgu roku od
dnia z∏o˝enia zeznania podatkowego
lub zawarcia umowy darowizny w for-
mie aktu notarialnego.”,

b) ust. 7 i 8 otrzymujà brzmienie:

„7. Nie stanowi podstawy do wygaÊni´cia decy-
zji lub ustalenia zobowiàzania podatkowego:

1) zbycie udzia∏u w budynku lub lokalu
mieszkalnym stanowiàcym odr´bnà nie-
ruchomoÊç, albo spó∏dzielczym w∏asno-
Êciowym prawie do lokalu mieszkalnego
na rzecz innego ze spadkobierców lub
obdarowanych, albo

2) zbycie budynku lub lokalu mieszkalnego
stanowiàcego odr´bnà nieruchomoÊç
(udzia∏u w budynku lub lokalu), albo
spó∏dzielczego w∏asnoÊciowego prawa
do lokalu mieszkalnego (udzia∏u w takim
prawie), je˝eli by∏o ono uzasadnione ko-
niecznoÊcià zmiany warunków lub miej-
sca zamieszkania, a przeznaczenie Êrod-
ków uzyskanych ze sprzeda˝y na nabycie
innego budynku lub lokalu mieszkalnego
(udzia∏u w budynku lub lokalu) albo spó∏-
dzielczego w∏asnoÊciowego prawa do lo-
kalu mieszkalnego (udzia∏u w takim pra-
wie), albo budow´ innego budynku lub
lokalu nastàpi∏o w ca∏oÊci w okresie
dwóch lat od dnia zbycia i ∏àczny okres
zamieszkiwania w zbytym i nabytym bu-
dynku lub lokalu, potwierdzonego za-
meldowaniem na pobyt sta∏y, wynosi
5 lat.

8. Warunek okreÊlony w ust. 2 pkt 5 lit. b uwa-
˝a si´ za spe∏niony równie˝ wtedy, gdy bu-
dynek lub lokal mieszkalny (udzia∏ w bu-
dynku lub lokalu) albo spó∏dzielcze w∏asno-
Êciowe prawo do lokalu mieszkalnego
(udzia∏ w takim prawie) zosta∏ zbyty przed
rozpocz´ciem zamieszkiwania, ze wzgl´du
na koniecznoÊç zmiany warunków lub miej-
sca zamieszkania, a przeznaczenie Êrodków
uzyskanych ze sprzeda˝y na nabycie inne-
go budynku lub lokalu mieszkalnego
(udzia∏u w budynku lub lokalu), albo spó∏-
dzielczego w∏asnoÊciowego prawa do loka-
lu mieszkalnego (udzia∏u w takim prawie),
albo budow´ innego budynku lub lokalu
nastàpi∏o w ca∏oÊci w okresie dwóch lat od
dnia zbycia.”;

13) w art. 18:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. P∏atnicy sà obowiàzani:

1) prowadziç rejestr podatku;

2) pobraç nale˝ny podatek z chwilà sporzà-
dzenia aktu notarialnego, z zastrze˝eniem
ust. 3;

3) wp∏aciç pobrany podatek na rachunek
urz´du skarbowego, którym kieruje na-
czelnik urz´du skarbowego w∏aÊciwy ze
wzgl´du na siedzib´ p∏atnika, w terminie
do 7 dnia miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym pobrano podatek, a tak˝e
przekazaç w tym terminie deklaracj´ o wy-
sokoÊci pobranego i wp∏aconego przez
p∏atnika podatku, wed∏ug ustalonego
wzoru, wraz z informacjà o kwocie podat-
ku nale˝nego poszczególnym gminom;

4) przekazywaç w terminie, o którym mowa
w pkt 3, naczelnikowi urz´du skarbowego
w∏aÊciwemu ze wzgl´du na siedzib´ p∏at-
nika, odpisy sporzàdzanych aktów nota-
rialnych dotyczàcych czynnoÊci, z tytu∏u
których sà p∏atnikami podatku.”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku okreÊlonym w art. 12 notariusz
nie oblicza i nie pobiera podatku.”,

c) uchyla si´ ust. 4,

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia:

1) sposób pobierania podatku przez p∏atni-
ków, w tym w szczególnoÊci czynnoÊci
zwiàzane z poborem podatku, zakres po-
uczeƒ udzielanych podatnikom oraz treÊç
rejestru podatku,

2) wzór deklaracji, o której mowa w ust. 2
pkt 3, oraz szczegó∏owy zakres danych
w niej zawartych, w tym w szczególnoÊci
dane p∏atnika, kwot´ pobranego podatku
w danym miesiàcu, kwot´ potràconego
wynagrodzenia z tytu∏u poboru podatku
oraz kwot´ podatku wp∏aconego naczel-
nikowi urz´du skarbowego,

3) sposób sporzàdzania informacji o ∏àcznej
kwocie podatku nale˝nego poszczegól-
nym gminom

— uwzgl´dniajàc koniecznoÊç prawid∏owe-
go poboru podatku przez p∏atników.”;

14) w art. 19:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. D∏u˝nicy spadkodawcy lub osób, którym
przys∏ugujà wierzytelnoÊci z tytu∏u zapisu
(dalszego zapisu), wk∏adu oszcz´dnoÊciowe-
go na podstawie dyspozycji wk∏adem na
wypadek Êmierci lub umorzenia jednostek
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uczestnictwa funduszu inwestycyjnego
otwartego lub specjalistycznego funduszu
inwestycyjnego otwartego na podstawie
dyspozycji uczestnika tych funduszy na wy-
padek jego Êmierci sà obowiàzani przekazaç
naczelnikowi urz´du skarbowego w∏aÊciwe-
mu ze wzgl´du na miejsce zamieszkania
wierzyciela, informacj´ o dokonanych wy-
p∏atach (zwrocie d∏ugu) i ich wysokoÊci,
w terminie 14 dni od dnia wyp∏aty.”,

b) uchyla si´ ust. 2 i 3,

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Je˝eli przedmiotem aktu notarialnego, który
ma byç sporzàdzony, lub dokumentu, co do
którego notariusz ma uwierzytelniç podpis,
ma byç zbycie praw do spadku albo zbycie
lub obcià˝enie rzeczy lub praw majàtko-
wych uzyskanych tytu∏em, okreÊlonym
w art. 1, notariusz mo˝e dokonaç tych czyn-
noÊci tylko za uprzednià pisemnà zgodà na-
czelnika urz´du skarbowego albo po przed-
stawieniu zaÊwiadczenia wydanego przez
naczelnika urz´du skarbowego potwierdza-
jàcego, ˝e nabycie jest zwolnione od podat-
ku, ˝e nale˝ny podatek zosta∏ zap∏acony al-
bo zobowiàzanie podatkowe wygas∏o wsku-
tek przedawnienia.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 9 wrzeÊnia 2000 r. o podat-
ku od czynnoÊci cywilnoprawnych (Dz. U. z 2005 r.
Nr 41, poz. 399, Nr 143, poz. 1199 i Nr 169, poz. 1418)
wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w art. 1:

a) w ust. 1 w pkt 1:

— lit. e otrzymuje brzmienie:

„e) umowy do˝ywocia,”,

— uchyla si´ lit. g,

b) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) przy spó∏ce kapita∏owej — wniesienie lub
podwy˝szenie wniesionego do spó∏ki wk∏a-
du, którego wartoÊç powoduje podwy˝sze-
nie kapita∏u zak∏adowego, po˝yczk´ udzielo-
nà spó∏ce przez wspólnika (akcjonariusza)
oraz dop∏aty;”, 

c) w ust. 4 zdanie wst´pne otrzymuje brzmienie:

„CzynnoÊci cywilnoprawne podlegajà podatko-
wi, z zastrze˝eniem ust. 5, je˝eli ich przedmio-
tem sà:”,

d) uchyla si´ ust. 6;

2) w art. 1a:

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) paƒstwo cz∏onkowskie — paƒstwo cz∏on-
kowskie Unii Europejskiej lub paƒstwo
cz∏onkowskie Europejskiego Porozumienia
o Wolnym Handlu (EFTA) — strona umowy
o Europejskim Obszarze Gospodarczym;”,

b) dodaje si´ pkt 7 w brzmieniu:

„7) podatek od towarów i us∏ug — podatek od
towarów i us∏ug w rozumieniu ustawy
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i us∏ug (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z póên.
zm.1)) lub podatek od wartoÊci dodanej po-
bierany na podstawie przepisów obowiàzu-
jàcych w paƒstwach cz∏onkowskich.”;

3) w art. 2:

a) w pkt 1 uchyla si´ lit. i,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) czynnoÊci cywilnoprawne, je˝eli przynaj-
mniej jedna ze stron z tytu∏u dokonania tej
czynnoÊci jest:

a) opodatkowana podatkiem od towarów
i us∏ug, 

b) zwolniona z podatku od towarów i us∏ug,
z wyjàtkiem:

— umów sprzeda˝y i zamiany, których
przedmiotem jest nieruchomoÊç lub
jej cz´Êç, albo prawo u˝ytkowania wie-
czystego, spó∏dzielcze w∏asnoÊciowe
prawo do lokalu, prawo do domu jed-
norodzinnego w spó∏dzielni mieszka-
niowej lub prawo do miejsca postojo-
wego w gara˝u wielostanowiskowym
lub udzia∏ w tych prawach,

— umowy spó∏ki i jej zmiany,

— umowy sprzeda˝y udzia∏ów i akcji
w spó∏kach handlowych;”;

4) w art. 3 w ust. 1:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) z chwilà dokonania czynnoÊci cywilnopraw-
nej;”, 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) z chwilà powo∏ania si´ przez podatnika na
fakt dokonania czynnoÊci cywilnoprawnej
— je˝eli podatnik nie z∏o˝y∏ deklaracji
w sprawie podatku od czynnoÊci cywilno-
prawnych w terminie 5 lat od koƒca roku,
w którym up∏ynà∏ termin p∏atnoÊci podatku,
a nast´pnie powo∏uje si´ przed organem
podatkowym lub organem kontroli skarbo-
wej na fakt jej dokonania.”;

5) art. 4 i 5 otrzymujà brzmienie:

„Art. 4. Obowiàzek podatkowy, z zastrze˝eniem
art. 5, cià˝y: 

1) przy umowie sprzeda˝y — na kupujà-
cym;
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2) przy umowie zamiany — na stronach
czynnoÊci; 

3) przy umowie darowizny — na obdaro-
wanym;

4) przy umowie do˝ywocia — na nabywcy
w∏asnoÊci nieruchomoÊci;

5) przy umowie o dzia∏ spadku lub o znie-
sienie wspó∏w∏asnoÊci — na podmiocie
nabywajàcym rzeczy lub prawa majàt-
kowe ponad udzia∏ w spadku lub we
wspó∏w∏asnoÊci; 

6) przy ustanowieniu odp∏atnego u˝ytko-
wania, w tym równie˝ nieprawid∏owego
oraz odp∏atnej s∏u˝ebnoÊci — na u˝yt-
kowniku lub nabywajàcym prawo s∏u-
˝ebnoÊci; 

7) przy umowie po˝yczki i umowie depo-
zytu nieprawid∏owego — na bioràcym
po˝yczk´ lub przechowawcy;

8) przy ustanowieniu hipoteki — na sk∏a-
dajàcym oÊwiadczenia woli o ustano-
wieniu hipoteki;

9) przy umowie spó∏ki cywilnej — na
wspólnikach, a przy pozosta∏ych umo-
wach spó∏ki — na spó∏ce.

Art. 5. 1. Obowiàzek zap∏aty podatku cià˝y na po-
datnikach tego podatku.

2. Je˝eli obowiàzek podatkowy cià˝y na kil-
ku podmiotach albo na stronach umowy
zamiany, albo wspólnikach spó∏ki cywil-
nej, zobowiàzanymi solidarnie do zap∏aty
podatku sà odpowiednio te podmioty,
strony umowy zamiany albo wspólnicy
spó∏ki cywilnej.”;

6) w art. 6:

a) w ust. 1:

— w pkt 1 uchyla si´ lit. a,

— uchyla si´ pkt 9,

b) ust. 2—5 otrzymujà brzmienie:

„2. WartoÊç rynkowà przedmiotu czynnoÊci cy-
wilnoprawnych okreÊla si´ na podstawie
przeci´tnych cen stosowanych w obrocie
rzeczami tego samego rodzaju i gatunku,
z uwzgl´dnieniem ich miejsca po∏o˝enia,
stanu i stopnia zu˝ycia, oraz w obrocie pra-
wami majàtkowymi tego samego rodzaju,
z dnia dokonania tej czynnoÊci, bez odlicza-
nia d∏ugów i ci´˝arów.

3. Je˝eli podatnik nie okreÊli∏ wartoÊci przed-
miotu czynnoÊci cywilnoprawnej lub war-
toÊç okreÊlona przez niego nie odpowiada,
wed∏ug oceny organu podatkowego, warto-
Êci rynkowej, organ ten wezwie podatnika
do jej okreÊlenia, podwy˝szenia lub obni˝e-
nia, w terminie nie krótszym ni˝ 14 dni od

dnia dor´czenia wezwania, podajàc jedno-
czeÊnie wartoÊç wed∏ug w∏asnej, wst´pnej
oceny. 

4. Je˝eli podatnik, pomimo wezwania, o któ-
rym mowa w ust. 3, nie okreÊli∏ wartoÊci lub
poda∏ wartoÊç nieodpowiadajàcà wartoÊci
rynkowej, organ podatkowy dokona jej
okreÊlenia z uwzgl´dnieniem opinii bieg∏e-
go lub przed∏o˝onej przez podatnika wyceny
rzeczoznawcy. Je˝eli organ podatkowy po-
wo∏a bieg∏ego, a wartoÊç okreÊlona
z uwzgl´dnieniem jego opinii ró˝ni si´
o wi´cej ni˝ 33 % od wartoÊci podanej przez
podatnika, koszty opinii ponosi podatnik.

5. Je˝eli z treÊci czynnoÊci cywilnoprawnych,
wymienionych w ust. 1 pkt 6, wynika prawo
˝àdania Êwiadczeƒ, które nie mogà byç ozna-
czone pod wzgl´dem wielkoÊci w chwili za-
wierania umowy, podstaw´ opodatkowania
ustala si´ w miar´ wykonywania Êwiadczeƒ.
Organ podatkowy mo˝e jednak, za zgodà po-
datnika, przyjàç do podstawy opodatkowa-
nia prawdopodobnà wartoÊç wszystkich
Êwiadczeƒ za okres trwania czynnoÊci.”,

c) w ust. 9:

— pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) wartoÊç wk∏adów do spó∏ki lub powi´k-
szajàcych jej majàtek, wartoÊç kapita∏u
zak∏adowego lub jego podwy˝szenia,
kwoty dop∏at, kwoty lub wartoÊç po˝y-
czek udzielonych spó∏ce przez wspólnika
(akcjonariusza) oraz wartoÊç rzeczy lub
praw majàtkowych oddanych spó∏ce do
nieodp∏atnego u˝ywania — przez: 

a) jednostki samorzàdu terytorialnego,

b) Skarb Paƒstwa;”,

— pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) kwoty po˝yczek udzielonych spó∏ce kapi-
ta∏owej przez wspólnika (akcjonariusza)
oraz kwoty dop∏at w spó∏ce kapita∏owej,
które by∏y opodatkowane podatkiem od
czynnoÊci cywilnoprawnych, a nast´pnie
zosta∏y przeznaczone na podwy˝szenie
kapita∏u zak∏adowego.”;

7) w art. 7:

a) w ust. 1:

— pkt 3 i 4 otrzymujà brzmienie:

„3) od umowy ustanowienia odp∏atnego
u˝ytkowania, w tym nieprawid∏owego,
oraz odp∏atnej s∏u˝ebnoÊci — 1 %, z za-
strze˝eniem ust. 5;

4) od umowy po˝yczki oraz depozytu niepra-
wid∏owego 2 %, z zastrze˝eniem ust. 5;”,

— uchyla si´ pkt 5 i 8,

b) w ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) je˝eli podatnik dokonujàc czynnoÊci cywil-
noprawnej, w wyniku której nastàpi∏o prze-

Dziennik Ustaw Nr 222 — 11019 — Poz. 1629



niesienie w∏asnoÊci, nie wyodr´bni∏ warto-
Êci rzeczy lub praw majàtkowych, do któ-
rych majà zastosowanie ró˝ne stawki — od
∏àcznej wartoÊci tych rzeczy lub praw majàt-
kowych;”,

c) uchyla si´ ust. 4,

d) dodaje si´ ust. 5 w brzmieniu:

„5. Stawka podatku wynosi 20 %, je˝eli przed
organem podatkowym lub organem kontro-
li skarbowej w toku czynnoÊci sprawdzajà-
cych, post´powania podatkowego, kontroli
podatkowej lub post´powania kontrolnego:

1) podatnik powo∏uje si´ na fakt zawarcia
umowy po˝yczki, depozytu nieprawid∏o-
wego lub ustanowienia u˝ytkowania nie-
prawid∏owego albo ich zmiany, a nale˝ny
podatek od tych czynnoÊci nie zosta∏ za-
p∏acony;

2) bioràcy po˝yczk´, o którym mowa w art. 9
pkt 10 lit. b, powo∏uje si´ na fakt zawarcia
umowy po˝yczki, a nie spe∏ni∏ warunku
udokumentowania otrzymania pieni´dzy
na rachunek bankowy, albo jego rachunek
prowadzony przez spó∏dzielczà kas´
oszcz´dnoÊciowo-kredytowà lub przeka-
zem pocztowym.”;

8) w art. 8 uchyla si´ pkt 2, 3 i 7;

9) w art. 9:

a) w pkt 2 uchyla si´ lit. g,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) sprzeda˝ maklerskich instrumentów finan-
sowych firmom inwestycyjnym, bàdê za ich
poÊrednictwem, oraz sprzeda˝ tych instru-
mentów dokonywanà w ramach obrotu zor-
ganizowanego — w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie in-
strumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183,
poz. 1538 oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708
i Nr 157, poz. 1119);”, 

c) w pkt 10:

— lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) w formie pieni´˝nej na podstawie umo-
wy zawartej mi´dzy osobami, o których
mowa w art. 4a ustawy z dnia 28 lipca
1983 r. o podatku od spadków i darowizn
(Dz. U. z 2004 r. Nr 142, poz. 1514, z póên.
zm.2)), w wysokoÊci przekraczajàcej kwo-
t´, okreÊlonà w art. 9 ust. 1 pkt 1 tej usta-
wy, pod warunkiem:

— z∏o˝enia deklaracji w sprawie podatku
od czynnoÊci cywilnoprawnych w∏a-
Êciwemu organowi podatkowemu
w terminie 14 dni od daty dokonania
czynnoÊci,

— udokumentowania otrzymania przez
bioràcego po˝yczk´ pieni´dzy na ra-
chunek bankowy, albo jego rachunek
prowadzony przez spó∏dzielczà kas´
oszcz´dnoÊciowo-kredytowà lub prze-
kazem pocztowym,”,

— lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) na podstawie umowy zawartej mi´dzy in-
nymi podmiotami ni˝ osoby, o których
mowa w lit. b i c, je˝eli ∏àczna kwota lub
wartoÊç po˝yczek otrzymanych w okresie
kolejnych 3 lat nie przekracza 5 000 z∏ od
jednego podmiotu, a od wielu podmio-
tów ∏àcznie nie wi´cej ni˝ 25 000 z∏,”,

— uchyla si´ lit. g i h,

d) w pkt 11 uchyla si´ lit. b,

e) uchyla si´ pkt 14;

10) w art. 10:

a) ust. 2—3a otrzymujà brzmienie:

„2. Notariusze sà p∏atnikami podatku od czyn-
noÊci cywilnoprawnych dokonywanych
w formie aktu notarialnego.

3. P∏atnicy obowiàzani sà uzale˝niç dokonanie
czynnoÊci cywilnoprawnej od uprzedniego
zap∏acenia podatku.

3a. P∏atnicy sà obowiàzani:

1) prowadziç rejestr podatku;

2) wp∏aciç pobrany podatek na rachunek or-
ganu podatkowego w∏aÊciwego ze wzgl´-
du na siedzib´ p∏atnika, w terminie do
7 dnia miesiàca nast´pujàcego po miesià-
cu, w którym pobrano podatek, a tak˝e
przekazaç w tym terminie deklaracj´
o wysokoÊci pobranego i wp∏aconego po-
datku przez p∏atnika wed∏ug ustalonego
wzoru wraz z informacjà o kwocie podat-
ku nale˝nego poszczególnym gminom; 

3) przekazywaç, w terminie, o którym mowa
w pkt 2, organowi podatkowemu w∏aÊci-
wemu ze wzgl´du na siedzib´ p∏atnika od-
pisy sporzàdzanych aktów notarialnych
dotyczàcych czynnoÊci cywilnoprawnych
stanowiàcych przedmiot opodatkowa-
nia.”,

b) uchyla si´ ust. 3b,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Minister w∏aÊciwy do spraw finansów pu-
blicznych okreÊli, w drodze rozporzàdzenia:
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Nr 143, poz. 1199 i Nr 169, poz. 1418 oraz z 2006 r. Nr 222,
poz. 1629.



1) wzory deklaracji, o których mowa w ust. 1
i ust. 3a pkt 2, oraz szczegó∏owy zakres za-
wartych w nich danych, a w szczególnoÊci:

a) w deklaracji, o której mowa w ust. 1 —
dat´ i miejsce dokonania czynnoÊci cy-
wilnoprawnej, dane podatnika, zwi´z∏e
okreÊlenie treÊci i przedmiotu czynno-
Êci, miejsce jego po∏o˝enia lub wyko-
nywania praw majàtkowych, podsta-
w´ opodatkowania, odliczenia od pod-
stawy opodatkowania, stawk´ podat-
ku, kwot´ nale˝nego podatku,

b) w deklaracji, o której mowa w ust. 3a
pkt 2 — dane p∏atnika, kwot´ pobrane-
go podatku w danym miesiàcu, kwot´
potràconego wynagrodzenia z tytu∏u
poboru podatku oraz kwot´ podatku
wp∏aconego naczelnikowi urz´du skar-
bowego, 

c) sposób sporzàdzenia informacji o kwo-
cie podatku pobranego przez p∏atnika
nale˝nego poszczególnym gminom,

2) szczegó∏owy sposób pobierania i zwrotu
podatku, w tym czynnoÊci zwiàzane z po-
borem podatku i zakres udzielania przez
p∏atnika pouczeƒ podatnikowi oraz treÊç
rejestru podatku

— uwzgl´dniajàc koniecznoÊç wnikliwoÊci
i szybkoÊci post´powania podatkowego
oraz zmniejszenia kosztów jego prowadze-
nia, jak równie˝ prawid∏owy sposób poboru
podatku przez p∏atników.”;

11) w art. 11 w ust. 1 uchyla si´ pkt 3; 

12) w art. 12: 

a) w ust. 1:

— pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) od przeniesienia w∏asnoÊci rzeczy lub
praw majàtkowych, innych ni˝ wymie-
nione w pkt 1, oraz od pozosta∏ych umów
— naczelnik urz´du skarbowego w∏aÊci-
wy ze wzgl´du na miejsce zamieszkania
lub adres siedziby podatnika, a w przy-
padku gdy obowiàzek zap∏aty cià˝y soli-
darnie na kilku podmiotach — naczelnik
urz´du skarbowego w∏aÊciwy ze wzgl´du
na miejsce zamieszkania lub adres siedzi-
by jednego z tych podmiotów;”,

— uchyla si´ pkt 4,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W sprawach podatku od czynnoÊci cywilno-
prawnych od umów zamiany:

1) których przedmiotem jest wy∏àcznie
przeniesienie w∏asnoÊci rzeczy lub praw
majàtkowych wymienionych w ust. 1
pkt 1, organem podatkowym w∏aÊci-
wym do ustalenia wartoÊci nierucho-
moÊci lub prawa majàtkowego jest na-
czelnik urz´du skarbowego w∏aÊciwy ze
wzgl´du na miejsce po∏o˝enia nierucho-
moÊci, a do okreÊlenia wysokoÊci po-
datku od czynnoÊci cywilnoprawnych —
naczelnik urz´du skarbowego w∏aÊciwy
ze wzgl´du na miejsce po∏o˝enia nieru-
chomoÊci lub prawa, którego wartoÊç
jest wy˝sza;

2) w pozosta∏ych przypadkach — naczelnik
urz´du skarbowego w∏aÊciwy ze wzgl´-
du na miejsce zamieszkania lub adres
siedziby jednej ze stron.”,

c) uchyla si´ ust. 4.

Art. 3. 1. Do nabycia w∏asnoÊci rzeczy lub praw
majàtkowych, które nastàpi∏o przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, stosuje si´ przepisy ustawy
wymienionej w art. 1, w brzmieniu obowiàzujàcym
przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy, z za-
strze˝eniem ust. 2 i 3.

2. Przepis art. 4 ust. 4 ustawy wymienionej w art. 1,
w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, ma zastoso-
wanie równie˝ do nabycia w∏asnoÊci rzeczy lub praw
majàtkowych, które nastàpi∏o po dniu 12 maja 2006 r.

3. Przepis art. 15 ust. 4 ustawy wymienionej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, ma
zastosowanie równie˝ do nabycia w∏asnoÊci rzeczy
lub praw majàtkowych w drodze darowizny lub pole-
cenia darczyƒcy przed dniem wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy, je˝eli obowiàzek podatkowy powsta∏
wskutek powo∏ania si´ na fakt nabycia po dniu wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy.

Art. 4. 1. Do czynnoÊci cywilnoprawnych, o któ-
rych mowa w ustawie wymienionej w art. 2, z tytu∏u
których obowiàzek podatkowy powsta∏ przed dniem
wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy, stosuje si´ przepisy
dotychczasowe.

2. Przepis art. 6 ust. 9 pkt 6 ustawy wymienionej
w art. 2, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, ma
zastosowanie do odliczania od podstawy opodatko-
wania kwot po˝yczek udzielonych spó∏ce przez wspól-
ników (akcjonariuszy) od dnia wejÊcia w ˝ycie niniej-
szej ustawy.

Art. 5. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2007 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Kaczyƒski
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